
СОВЕТ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ            

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  
 

от 21.05.2020                            № 54 
станица Крыловская 

 

Об обнародовании отчета об исполнении бюджета 

Крыловского сельского поселения Крыловского района за 2019 год, 

назначении даты проведения публичных слушаний, утверждения порядка 

учета и участия граждан в обсуждении отчета об исполнении бюджета 

Крыловского сельского поселения Крыловского района за 2019 год 
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексам Российской Федерации и  

Уставом Крыловского сельского поселения Крыловского района, принятым 

решением Совета Крыловского сельского поселения Крыловского района                            

от 03. 05.  2017 года    № 144 (изменения, дополнения от 29.06.2018 № 200; 

06.06.2019 № 243), Совет Крыловского сельского поселение Крыловского 

района р е ш и л:  

1. Обнародовать отчет об исполнении бюджета Крыловского сельского 

поселения Крыловского района за  2019 год (приложение № 1).  

2. Назначить проведение публичных слушаний по теме «Рассмотрение 

отчета об исполнении бюджета Крыловского сельского поселения Крыловского 

района за 2019 год» на  15 июня 2020 года.                  

3. Образовать уполномоченный орган – организационный комитет по 

проведению публичных слушаний по теме «Рассмотрение отчета об 

исполнении бюджета Крыловского сельского поселения Крыловского района за 

2019 год» (приложение № 2). 

4. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в 

обсуждении отчета об исполнении бюджета Крыловского сельского поселения 

Крыловского района за 2019 год (приложение № 3). 

5. Начальнику организационно – производственного отдела 

администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района                     

С.М. Гаджимурадовой обнародовать настоящее решение. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета Крыловского сельского поселения Крыловского 

района по экономике, бюджету и налогам.  

7. Решение вступает в силу со дня официального обнародования. 

 

Председатель Совета  

Крыловского сельского полселения  

Крыловского района                                                                               Н.М. Волкова 

 

Глава Крыловского 

сельского поселения 

Крыловского района                                               С.Н. Яковлева 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 

к решению Совета 

Крыловского сельского поселения 

Крыловского района 

от  21.05.2020 № 54 

 

 

СОВЕТ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРЫЛОВСКОГО  РАЙОНА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

                       от ____________                                             № _______ 
ст-ца Крыловская 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Крыловского сельского 

поселения Крыловского района за 2019 год  

 

 

Утвердить отчет об исполнении бюджета Крыловского сельского 

поселения Крыловского района за 2019 год по доходам в сумме 87131,4 тыс. 

руб., по расходам в сумме 90410,9 тыс. руб. с дефицитом бюджета в сумме 

3279,5 тыс. руб. и со следующими показателями: 

1) доходов бюджета  Крыловского сельского поселения Крыловского 

района за 2019 год  по  кодам  классификации  доходов  бюджетов (приложение 

№ 1); 

2) расходов бюджета Крыловского сельского поселения Крыловского 

района за 2019 год по ведомственной структуре расходов бюджета 

Крыловского сельского поселения Крыловского района (приложение №2); 

3) расходов  бюджета Крыловского сельского поселения Крыловского 

района за 2019 год  по  разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета  Крыловского  сельского  поселения Крыловского района 

(приложение № 3); 

4) расходов бюджета Крыловского сельского поселения Крыловского 

района за 2019 год по целевым статьям (муниципальным программам 

Крыловского сельского поселения Крыловского района и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов (приложение № 4); 

5) источников финансирования дефицита бюджета Крыловского 

сельского поселения Крыловского района за 2019 год по кодам классификации 

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Крыловского 

сельского поселения Крыловского района (приложение № 5). 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Совета Крыловского сельского поселения Крыловского района по 

экономике, бюджету и налогам.  



3.  Решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Председатель Совета  

Крыловского сельского поселения 

Крыловского района                                                   Н.М. Волкова 

 

 

Глава Крыловского 

сельского поселения 

Крыловского района                  С.Н. Яковлева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

к решению Совета Крыловского  

сельского поселения 

Крыловского района 

от______________ № ______          

 



Приложение № 1 

 

к решению Совета Крыловского 

сельского поселения 

Крыловского района 

от______________ № ______ 

 

 

Доходы Крыловского сельского поселения Крыловского района за 2019 год  

по кодам классификации доходов бюджетов 

 

(тыс. руб.) 

№  

п/п 
Наименование 

Код классификации доходов бюджетов 

Исполнено 
код главного 

администратора 

доходов  

бюджета 

код вида доходов 

бюджетов,                       

код подвида доходов 

бюджетов  
1 2 3 4 5  

Всего доходов 
  

87131,5  
в том числе: 

   

1. Федеральное казначейство 100 
 

6204,3  
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации 

100 1 03 02000 01 0000 110 6204,3 

 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

100 1 03 02230 01 0000 110 2824,1  

 
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 100 1 03 02240 01 0000 110 20,8 



1 2 3 4 5 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты  
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

100 1 03 02250 01 0000 110 3773,0 

 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

100 1 03 02260 01 0000 110 -413,6 

2. Федеральная налоговая служба 182 
 

52764,8  
Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 18590,8  
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 18410,2 

 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

182 1 01 02020 01 0000 110 61,3 



1 2 3 4 5 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации  
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 111,3 

 
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со статьей 2271 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 8,0 

 
Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, полученной 

физическими лицами, признаваемыми контролирующими 

лицами этой компании 

182 1 01 02050 01 0000 110 0,003 

 
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 10852,0  
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 10851,9  
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 03020 01 0000 110 0,1 

 
Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 3195,5  
Налог на имущество физических лиц, взымаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

182 1 06 01030 10 0000 110 3195,5 

 
Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 20126,5  
Земельный налог с организаций 182 1 06 06030 00 0000 110 6158,0  
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110 6158,0 

 
Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06040 00 0000 110 13968,5  
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 182 1 06 06043 10 0000 110 13968,5 



1 2 3 4 5 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

3. Администрация Крыловского сельского поселения 

Крыловского района 

992 
 

28162,4 

 
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

992 1 11 05000 00 0000 120 4,3 

 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

992 1 11 05030 00 0000 120 4,3 

 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

992 1 11 05035 10 0000 120 4,3 

 
Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

992 1 11 09000 00 0000 120 10,8 

 
Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

992 1 11 09040 00 0000 120 10,8 



1 2 3 4 5 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

992 1 11 09045 10 0000 120 10,8 

 
Доходы от оказания платных услуг (работ) 992 1 13 01000 00 0000 130 145,9  
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 992 1 13 01990 00 0000 130 145,9  
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

992 1 13 01995 10 0000 130 145,9 

 Доходы от компенсации затрат государства 992 1 13 02000 00 0000 130 96,1 

 Прочие доходы от компенсации затрат государства 992 1 13 02990 00 0000 130 96,1 

 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 

992 1 13 02995 10 0000 130 96,1 

 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба 

992 1 16 90000 00 0000 140 53,0 

 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

992 1 16 90050 10 0000 140 53,0 

 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

992 2 02 10000 00 0000 150 3383,7 

 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 992 2 02 15001 00 0000 150 143,0 

 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

992 2 02 15001 10 0000 150 143,0 

 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 992 2 02 15002 00 0000 150 2709,6 



1 2 3 4 5 

сбалансированности бюджетов 

 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

992 2 02 15002 10 0000 150 2709,6 

 Прочие дотации 992 2 02 19999 00 0000 150 531,1 

 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 992 2 02 19999 10 0000 150 531,1 

 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

992 2 02 20000 00 0000 150 24062,4 

 Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования 

современной городской среды 

992 2 02 25555 00 0000 150 19371,2 

 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 

программ формирования современной городской среды 

992 2 02 25555 10 0000 150 19371,2 

 Прочие субсидии 992 2 02 29999 00 0000 150 4691,3 

 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 992 2 02 29999 10 0000 150 4691,3 

 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

992 2 02 30000 00 0000 150 672,4 

 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

992 2 02 30024 00 0000 150 7,6 

 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

992 2 02 30024 10 0000 150 7,6 

 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

992 2 02 35118 00 0000 150 664,8 

 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

992 2 02 35118 10 0000 150 664,8 

 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

992 2 07 05000 10 0000 150 30,0 

 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

992 2 07 05030 10 0000 150 30,0 



1 2 3 4 5 

 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

от возврата бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет, а также от возврата организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

992 2 18 00000 00 0000 150 3,9 

 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от 

возврата организациями остатков субсидий прошлых лет 

992 2 18 00000 10 0000 150 3,9 

 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

992 2 18 60010 10 0000 150 3,9 

 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов сельских поселений 

992 2 19 00000 10 0000 150 -300,1 

 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

992 2 19 60010 10 0000 150 -300,1 

 

 

Начальник финансово-экономического отдела                                                                                                           С.И. Пузырная 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 

к решению Совета Крыловского 

сельского поселения 

Крыловского района 

от______________ № ______ 

 

 

Расходы бюджета Крыловского сельского поселения Крыловского района за 2019 год по ведомственной структуре расходов 

бюджета Крыловского сельского поселения Крыловского района 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование 

Код классификации  

расходов бюджетов 

Решение Совета 

Крыловского 

сельского 

поселения 

Крыловского 

района от 

27.12.2018 года 

№220 (с 

изменениями от 

13.02.2019 №228, 

от 11.04.2019 

№233, от 

25.04.2019 №234, 

от 21.05.2019 

№239, от 

30.07.2019 №249, 

от 13.08.2019 

№254, от 

12.11.2019 №15, 

от 25.12.2019 

№32) 

Уточненная 

сводная 

бюджетная 

роспись 

Исполнено 

Исполнение к  

уточненной 

сводной 

бюджетной 

росписи, % 
Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  Всего расходов           92837,2 92837,2 90410,9 97,4 

 в том числе:          

1 Общегосударственные вопросы 992 01       23318,8 23318,8 23043,8 98,9 

  Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

992 01 02     919,4  919,4  919,4 100,0 

  Обеспечение деятельности 

высшего исполнительного органа 

исполнительной власти 

муниципального образования 

992 01 02 5000000000   919,4 919,4 919,4 100,0 

  Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

992 01 02 5000000190   919,4 919,4 919,4 100,0 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 02 5000000190 100 919,4 919,4 919,4 100,0 

  Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

992 01 04     7343,6 7343,6 7304,0 99,5 

  Обеспечение функционирования 

администрации муниципального 

образования 

992 01 04 5100000000   7343,6 7343,6 7304,0 99,5 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

992 01 04 5110000190   7336,0 7336,0 7296,4 99,5 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 04 5110000190 100 7168,7 7168,7 7156,1 99,8 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 01 04 5110000190 200 132,4 132,4 106,1 80,1 

 
Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 5110000190 800 34,9 34,9 34,2 98,0 

  Поддержка устойчивого 

исполнения местного бюджета 

992 01 04 5120000000   7,6 7,6 7,6 100,0 

  Осуществление отдельных 

полномочий Краснодарского края 

по образованию и организации 

деятельности административных 

комиссий 

992 01 04 5120060190   7,6 7,6 7,6 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 01 04 5120060190 200 7,6 7,6 7,6 100,0 

 
Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового(финансово-

бюджетного) надзора 

992 01 06 
  

111,9 111,9 111,9 100,0 

 
Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты 

992 01 06 5130000000 
 

111,9 111,9 111,9 100,0 

 
Контрольно-счетная палата 992 01 06 5130000190 

 
100,0 100,0 100,0 100,0  

Межбюджетные трансферты 992 01 06 5130000190 500 100,0 100,0 100,0 100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  
Обеспечение деятельности 

Финансового управления 

администрации муниципального 

образования Крыловский район 

992 01 06 5131000000 
 

11,9 11,9 11,9 100,0 

 
Финансовое управление 

администрации муниципального 

образования Крыловский район 

992 01 06 5131000190 
 

11,9 11,9 11,9 100,0 

 
Межбюджетные трансферты 992 01 06 5131000190 500 11,9 11,9 11,9 100,0  
Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 

992 01 07 
  

899,6 899,6 899,6 100,0 

 
Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 

992 01 07 5140000000   899,6 899,6 899,6 100,0 

 
Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

992 01 07 5140010290   899,6 899,6 899,6 100,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг 

для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 01 07 5140010290 800 899,6 899,6 899,6 100,0 

  Другие общегосударственные 

вопросы 

992 01 13     14044,3 14044,3 13808,9 98,3 

  Муниципальная программа 

Крыловского сельского поселения 

"О памятных и знаменательных 

датах " на 2019 год  

992 01 13 0100000000   648,0 648,0 593,2 91,5 

  Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

992 01 13 0100010030   648,0 648,0 593,2 91,5 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 01 13 0100010030 200 648,0 648,0 593,2 91,5 

  Муниципальная Программа по 

информатизации в 

администрации Крыловского 

сельского поселения Крыловского 

района на 2019 год 

992 01 13 0300000000   710,3 710,3 709,3 99,9 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

992 01 13 0300010030   710,3 710,3 709,3 99,9 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 01 13  0300010030 200 700,0 700,0 709,3 99,9 

  Муниципальная программа 

Крыловского сельского поселения 

на 2019 год "Об организации 

деятельности на территории 

Крыловского сельского поселения 

территориального общественного 

управления" 

992 01 13 0400000000   153,2 153,2 153,2 100,0 

  Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

992 01 13 0400010030   153,2 153,2 153,2 100,0 

 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

992 01 13 0400010030 300 153,2 153,2 153,2 100,0 

  Муниципальная программа 

Крыловского сельского поселения 

"Развитие муниципальной 

службы в Крыловском сельском 

поселении на 2017-2019 годы" 

992 01 13 0500000000   43,6 43,6 43,6 100,0 

  Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

992 01 13 0500010030   43,6 43,6 43,6 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 01 13 0500010030 200 43,6 43,6 43,6 100,0 

 
Муниципальная программа 

содействия занятости лиц 

осужденных к исправительным 

работам в Крыловском сельском 

поселении на 2019 год 

992 01 13 0600010030 
 

127,1 127,1 126,9 99,8 

 
Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

992 01 13 0600010030   127,1 127,1 126,9 99,8 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  
Расходы на выплаты лиц, 

осужденных к исправительным 

работам 

992 01 13 0600010030 100 127,1 127,1 126,9 99,8 

  Расходы на обеспечение 

деятельности муниципального 

казенного учреждения по 

материально техническому 

обеспечению деятельности 

администрации Крыловского 

сельского поселения 

992 01 13 5300000000   12061,8 12061,8 11882,3 98,5 

  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(муниципального казенного 

учреждения по материально 

техническому обеспечению 

деятельности администрации 

Крыловского сельского 

поселения) 

992 01 13 5300000590   12061,8 12061,8 11882,3 98,5 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

992 01 13 5300000590 100 9093,4 9093,4 9093,3 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 5300000590 200 2942,0 2942,0 2762,8 93,9 

 
Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 5300000590 800 26,4 26,4 26,2 99,2  
Прочие обязательства 

муниципального образования 

992 01 13 6100010010 
 

250,3 250,3 250,3 100,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 6100010010 200 250,3 250,3 250,3 100,0 

 
Исполнение судебных актов 992 01 13 6110010010 

 
50,0 50,0 50,0 100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  
Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 6110010010 800 50,0 50,0 50,0 100,0 

2 Национальная оборона  992 02       665,3 665,3 664,8 99,9 

  Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

992 02 03 5400000000   665,3 665,3 664,8 99,9 

  Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

992 02 03 5400051180   665,3 665,3 664,8 99,9 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 02 03 5400051180 100 596,2 596,2 596,2 100,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг 

для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 02 03 5400051180 200 69,2 69,2 68,6 99,3 

3 Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

992 03       88,5 

  

88,5 

  

88,5 100,0 

  Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

992 03 14     88,5 88,5 88,5 100,0 

  Муниципальная программа 

"Добровольная народная 

дружина" на 2019 год на 

территории Крыловского 

сельского поселения 

992 03 14 0800000000   88,5 88,5 88,5 100,0 

  Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

992 03 14 0800010030   88,5 88,5 88,5 100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

992 03 14  0800010030 300 88,5 88,5 88,5 100,0 

4 Национальная экономика 992 04       10929,1  10929,1  9913,0 90,7 

  Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

992 04 09     10871,3 10871,3 9855,2 90,7 

 
Муниципальная программа 

Крыловского сельского поселения 

«Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения на территории 

Крыловского сельского поселения 

Крыловского района на 2019 год» 

992 04 09 1700000000 
 

5693,0 5693,0 4886,6 85,8 

 
Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

992 04 09 17000S2440 
 

5693,0 5693,0 4886,6 85,8 

 
Закупка товаров, работ и услуг 

для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 04 09 17000S2440 200 5693,0 5693,0 4886,6 85,8 

  Содержание, строительство и 

ремонт дорог 

992 04 09 5500000000   5178,3 5178,3 4968,6 96,0 

  Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, ремонт и 

содержание действующей сети 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

искусственных сооружений на 

них 

992 04 09 5500010180   5178,3 5178,3 4968,6 96,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 04 09 5500010180 200 5178,3 5178,3 4968,6 96,0 

  Другие вопросы в области 

национальной экономики 

992 04 12     57,8 57,8 57,8 100,0 

  Реализация государственных 

функций в области национальной 

992 04 12 5600000000   57,8 57,8 57,8 100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

экономики 

  Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию 

992 04 12 5600010190   57,8 57,8 57,8 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 04 12 5600010190 200 57,8 57,8 57,8 100,0 

5 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

992 05       37421,7 37421,7 36715,9 98,1 

  Жилищное хозяйство 992 05 01     251,4 251,4 216,9 86,3 

  Муниципальная программа 

Крыловского сельского поселения 

"Ремонт и содержание 

специализированного жилого 

фонда Крыловского сельского 

поселения на 2019 год"  

992 05 01 1000000000   251,4 251,4 216,9 86,3 

  Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

992 05 01 1000010030   251,4 251,4 216,9 86,3 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 05 01 1000010030 200 230,3 230,3 195,8 85,0 

 
Иные бюджетные ассигнования 992 05 01 1000010030 800 21,2 21,2 21,2 100,0 

  Коммунальное хозяйство 992 05 02     4739,0 4739 4739,0 100,0 

  Поддержка коммунального 

хозяйства  

992 05 02 5700000000   2268,4 2268,4 2268,4 100,0 

  Прочие мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

992 05 02 5700010100   2268,4 2268,4 2268,4 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 05 02 5700010100 200 1968,4 1968,4 1968,4 100,0 

 
Межбюджетные трансферты 992 05 02 5700010100 500 300,0 300,0 300,0 100,0  
Муниципальная программа 

Крыловского сельского поселения 

992 05 02 6070000000 
 

2470,5 2470,5 2470,5 100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Крыловского района «Развитие 

водоснабжения Крыловского 

сельского поселения» на 2018 год  
Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

992 05 02 6070010030 
 

2470,5 2470,5 2470,5 100,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг 

для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 05 02 6070010030 200 2470,5 2470,5 2470,5 100,0 

  Благоустройство 992 05 03     32431,3 32431,3 31760,0 97,9 

  Мероприятия в области 

благоустройства 

992 05 03 5800000000   10392,1 10392,1 9863,8 94,9 

  Уличное освещение и его 

техническое обслуживание 

992 05 03 5800010210   5389,0 5389,0 4949,0 91,8 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 05 03 5800010210 200 5389,0 5389,0 4949,0 91,8 

  Озеленение 992 05 03 5800010220   316,6 316,6   316,6 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 05 03 5800010220 200 316,6 316,6 316,6 100,0 

  Организация и содержание мест 

захоронения 

992 05 03 5800010230   20,0 20,0 20,0 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 05 03 5800010230 200  20,0  20,0 20,0 100,0 

  Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

992 05 03 5800010240   4666,4 4666,4 4578,2 98,1 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 05 03  5800010240 200 4641,7 4641,7 4553,4 98,1 

 
Иные бюджетные ассигнования 992 05 03 5800010240 800 24,7 24,7 24,7 100,0  
Муниципальная программа 992 05 03 1100000000 

 
21198,7 21198,7 21055,7 99,3 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Крыловского сельского поселения 

«Формирование современной 

городской среды Крыловского 

сельского поселения Крыловского 

района на 2018-2024 годы»   
Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

992 05 03 110F255550 
 

21198,7 21198,7 21055,7 99,3 

 
Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества   

992 05 03 110F255550 200 21198,7 21198,7 21055,7 99,3 

 
Муниципальная программа 

Крыловского сельского поселения 

Крыловского района «Сохранение 

объекта культурного наследия 

«Памятник землякам, погибшим в 

годы Великой Отечественной 

войны,1948г.», расположенном по 

адресу: Краснодарский край, 

Крыловский р-н, ст. Крыловская, 

ул.151-й Стрелковой дивизии, 5 

(парк) на 2019 год» 

992  05  03 1800000000 
 

840,5 840,5 840,5 100,0 

 
Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

992 05 03 1800010030 
 

840,5 840,5 840,5 100,0 

 
Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества   

992 05 03 1800010030 200 840,5 840,5 840,5 100,0 

6 Образование 992 07       28,0 28,0 28,0 100,0 

  Молодежная политика и 

оздоровление детей 

992 07 07     28,0 28,0 28,0 100,0 

  Муниципальная программа 

Крыловского сельского поселения 

992 07 07 1200000000   28,0 28,0 28,0 100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

«Молодежь Крыловского 

сельского поселения» на 2019 год  
Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

992 07 07 1200010030 
 

28,0 28,0 28,0 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 07 07 1200010030 200 28,0 28,0 28,0 100,0 

7 Культура, кинематография  992 08       19871,3 19871,3 19442,3 97,8 

  Культура 992 08 01     19871,3 19871,3 19442,3 98,2 

  Муниципальная программа 

Крыловского сельского поселения 

«Развитие массового спорта в 

Крыловском сельском поселении 

на 2019 год» 

992 08 01 1300000000   500,0 500,0 499,9 100,0 

  Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

992 08 01 1300065260 
 

500,0 500,0 499,9 100,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг 

для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 08 01 1300065260 200 500,0 500,0 499,9 100,0 

  Клубы 992 08 01 5900000000   8000,1 8000,1 8000,0 100,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

992 08 01 5910000590   11371,2 11371,2 10942,4 96,2 

 
Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 

992 08 01 5910000590 100 9809,7 9809,7 9800,0 99,9 

 
Закупка товаров, работ и услуг 

для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 08 01 5910000590 200 1529,5 1529,2 1111,7 72,7 

 
Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 5910000590 800 32,3 32,3 30,6 94,7  
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 01 5920000000 
 

8000,1 8000,1 8000,0 100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  
Предоставление субсидий 

бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

992 08 01 5920000590 600 8000,1 8000,1 8000,0 100,0 

8 Социальная политика 992 10       393,5 393,5 393,5 100,0 

  Другие вопросы в области 

социальной политики 

992 10 06     393,5 393,5 393,5 100,0 

  Социальное обеспечение и иные 

выплаты гражданам 

992 10 06 1400000000   25,0 25,0 25,0 100,0 

  Муниципальная программа 

Крыловского сельского поселения   

"Социальная поддержка жителей 

Крыловского сельского 

поселения» на 2019 год  

992 10 06 1400010090   25,0 25,0 25,0 100,0 

  Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

992 10 06 1400010090 300 25,0 25,0 25,0 100,0 

  Муниципальная программа 

Крыловского сельского поселения 

по поддержке ветеранов 

Крыловского сельского поселения 

на 2019 год 

992 10 06 1500000000   368,5 368,5 368,5 100,0 

  Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

992 10 06 1500010030   368,5 368,5 368,5 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 10 06 1500010030 200 218,0 218,0 218,0  100,0 

 
Иные выплаты населению 992 10 06 1500010030 300 150,5 150,5 150,5 100,0 

9 Средства массовой информации 992 12       118,2 118,2 118,2 100,0 

  Другие вопросы в области 992 12 04     118,2 118,2 118,2 100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

средств массовой информации 

  Муниципальная программа 

Крыловского сельского поселения 

«Расширение информационного 

пространства Крыловского 

сельского поселения» на 2019 год 

992 12 04 1600000000   118,2 118,2 118,2 100,0 

  Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

992 12 04 1600010030   118,2 118,2 118,2 100,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг 

для (государственных) 

муниципальных нужд 

992 12 04 1600010030 200 118,2 118,2 118,2 100,0 

10 Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга  

992 13 
   

2,8 2,8 2,8 100,0 

 
Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 

992 13 01 6000000000 
 

2,8 2,8 2,8 100,0 

 
Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

992 13 01 6000010120 
 

2,8 2,8 2,8 100,0 

 
Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

992 

 

  

13 01 6000010120 700 2,8 2,8 2,8 100,0 

 

 

Начальник финансово-экономического отдела                                                                                                          С.И. Пузырная 

 

 

 

 

 



 

 

Расходы бюджета Крыловского сельского поселения Крыловского района за 2019 год 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование 

Код  

классификации 

расходов  

бюджетов 

Решение Совета 

Крыловского 

сельского 

поселения 

Крыловского 

района от 

27.12.2018 года 

№220 (с 

изменениями от 

13.02.2019 №228, 

от 11.04.2019 

№233, от 

25.04.2019 №234, 

от 21.05.2019 

№239, от 

30.07.2019 №249, 

от 13.08.2019 

№254, от 

12.11.2019 №15, 

от 25.12.2019 

№32) 

Уточненная 

сводная 

бюджетная 

роспись                                   

Исполнено 

Исполнение к  

уточненной 

сводной 

бюджетной 

росписи, % РЗ ПР 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  Всего расходов     92837,2 92837,2 90410,9 97,4 

Приложение № 3 

 

к решению Совета Крыловского 

сельского поселения 

Крыловского района 

от______________ № ______ 



1 2 3 4 5 6 7 8  
в том числе: 

      

1 Общегосударственные вопросы 01   23318,8 23318,8 23043,8 98,9 

  Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 919,4  919,4  919,4 100,0 

  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 7343,6 7343,6 7304,0 99,5 

 
Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 111,9 111,9 111,9 100,0 

 
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07 899,6 899,6 899,6 100,0 

  Другие общегосударственные вопросы 01 13 14044,3 14044,3 13808,9 98,3 

2 Национальная оборона  02   665,3 665,3 664,8 99,9 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 665,3 665,3 664,8 99,9 

3 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03   88,5 

  

88,5 

  

88,5 100,0 

  Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 88,5 88,5 88,5 100,0 

4 Национальная экономика 04   10929,1  10929,1  9913,0 90,7 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 10871,3 10871,3 9855,2 90,7 

  Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 57,8 57,8 57,8 100,0 

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05   37421,7 37421,7 36715,9 98,1 

  Жилищное хозяйство 05 01 251,4 251,4 216,9 86,3 

  Коммунальное хозяйство 05 02 4739,0 4739 4739,0 100,0 

  Благоустройство 05 03 32431,3 32431,3 31760,0 97,9 

6 Образование 07   28,0 28,0 28,0 100,0 

  Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 28,0 28,0 28,0 100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

7 Культура, кинематография  08   19871,3 19871,3 19442,3 97,8 

  Культура 08 01 19871,3 19871,3 19442,3 98,2 

8 Социальная политика 10   393,5 393,5 393,5 100,0 

  Другие вопросы в области социальной политики 10 06 393,5 393,5 393,5 100,0 

9 Средства массовой информации 12   118,2 118,2 118,2 100,0 

  Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

12 04 118,2 118,2 118,2 100,0 

10 Обслуживание государственного и 

муниципального долга  

13  2,8 2,8 2,8 100,0 

 Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

13 01 2,8 2,8 2,8 100,0 

 

 

Начальника финансово-экономического отдела  С.И. Пузырная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 



 

к решению Совета Крыловского 

сельского поселения 

Крыловского района 

от______________ № ______ 
 

Расходы бюджета Крыловского сельского поселения Крыловского района за 2019 год по целевым статьям 

(муниципальным программам Крыловского сельского поселения Крыловского района и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование 

Код  

классификации 

расходов 

 бюджетов 

Решение Совета 

Крыловского 

сельского 

поселения 

Крыловского 

района от 

27.12.2018 года 

№220 (с 

изменениями от 

13.02.2019 №228, 

от 11.04.2019 

№233, от 

25.04.2019 №234, 

от 21.05.2019 

№239, от 

30.07.2019 №249, 

от 13.08.2019 

№254, от 

12.11.2019 №15, 

от 25.12.2019 

№32) 

Уточненная 

сводная  

бюджетная 

роспись 

Исполнено 

Исполнение к 

уточненной 

сводной 

бюджетной 

росписи, % ЦСР ВР 

 

1 2 3 4 5 6 7  8 



1 2 3 4 5 6 7  8 
  Всего расходов     92837,2 92837,2 90410,9 97,4  

в том числе: 
      

1 Общегосударственные вопросы     23318,8 23318,8 23043,8 98,9 

  Обеспечение деятельности высшего 

исполнительного органа исполнительной 

власти муниципального образования 

5000000000   919,4 919,4 919,4 100,0 

  Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

5000000190   919,4 919,4 919,4 100,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

5000000190 100 919,4 919,4 919,4 100,0 

  Обеспечение функционирования 

администрации муниципального образования 

5100000000   7343,6 7343,6 7304,0 99,5 

  Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

5110000190   7336,0 7336,0 7296,4 99,5 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

5110000190 100 7168,7 7168,7 7156,1 99,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных нужд 

5110000190 200 132,4 132,4 106,1 80,1 

 
Иные бюджетные ассигнования 5110000190 800 34,9 34,9 34,2 98,0 

  Поддержка устойчивого исполнения местного 

бюджета 

5120000000   7,6 7,6 7,6 100,0 

  Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края по образованию и 

организации деятельности административных 

комиссий 

5120060190   7,6 7,6 7,6 100,0 



1 2 3 4 5 6 7  8 
  Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных нужд 

5120060190 200 7,6 7,6 7,6 100,0 

 
Обеспечение деятельности Контрольно-

счетной палаты 

5130000000 
 

111,9 111,9 111,9 100,0 

 
Контрольно-счетная палата 5130000190 

 
100,0 100,0 100,0 100,0  

Межбюджетные трансферты 5130000190 500 100,0 100,0 100,0 100,0  
Обеспечение деятельности Финансового 

управления администрации муниципального 

образования Крыловский район 

5131000000 
 

11,9 11,9 11,9 100,0 

 
Финансовое управление администрации 

муниципального образования Крыловский 

район 

5131000190 
 

11,9 11,9 11,9 100,0 

 
Межбюджетные трансферты 5131000190 500 11,9 11,9 11,9 100,0  
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

5140000000   899,6 899,6 899,6 100,0 

 
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

5140010290   899,6 899,6 899,6 100,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных нужд 

5140010290 800 899,6 899,6 899,6 100,0 

  Муниципальная программа Крыловского 

сельского поселения "О памятных и 

знаменательных датах " на 2019 год  

0100000000   648,0 648,0 593,2 91,5 

  Реализация мероприятий муниципальной 

программы 

0100010030   648,0 648,0 593,2 91,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных нужд 

0100010030 200 648,0 648,0 593,2 91,5 

  Муниципальная Программа по 

информатизации в администрации 

Крыловского сельского поселения 

Крыловского района на 2019 год 

0300000000   710,3 710,3 709,3 99,9 

  Реализация мероприятий муниципальной 

программы 

0300010030   710,3 710,3 709,3 99,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для  0300010030 200 700,0 700,0 709,3 99,9 



1 2 3 4 5 6 7  8 
(государственных) муниципальных нужд 

  Муниципальная программа Крыловского 

сельского поселения на 2019 год "Об 

организации деятельности на территории 

Крыловского сельского поселения 

территориального общественного управления" 

0400000000   153,2 153,2 153,2 100,0 

  Реализация мероприятий муниципальной 

программы 

0400010030   153,2 153,2 153,2 100,0 

 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

0400010030 300 153,2 153,2 153,2 100,0 

  Муниципальная программа Крыловского 

сельского поселения "Развитие 

муниципальной службы в Крыловском 

сельском поселении на 2017-2019 годы" 

0500000000   43,6 43,6 43,6 100,0 

  Реализация мероприятий муниципальной 

программы 

0500010030   43,6 43,6 43,6 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных нужд 

0500010030 200 43,6 43,6 43,6 100,0 

 
Муниципальная программа содействия 

занятости лиц осужденных к исправительным 

работам в Крыловском сельском поселении на 

2019 год 

0600010030 
 

127,1 127,1 126,9 99,8 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 

0600010030   127,1 127,1 126,9 99,8 

 
Расходы на выплаты лиц, осужденных к 

исправительным работам 

0600010030 100 127,1 127,1 126,9 99,8 

  Расходы на обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения по 

материально техническому обеспечению 

деятельности администрации Крыловского 

сельского поселения 

5300000000   12061,8 12061,8 11882,3 98,5 

  Обеспечение деятельности подведомственных 5300000590   12061,8 12061,8 11882,3 98,5 



1 2 3 4 5 6 7  8 
учреждений (муниципального казенного 

учреждения по материально техническому 

обеспечению деятельности администрации 

Крыловского сельского поселения) 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами 

5300000590 100 9093,4 9093,4 9093,3 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

5300000590 200 2942,0 2942,0 2762,8 93,9 

 
Иные бюджетные ассигнования 5300000590 800 26,4 26,4 26,2 99,2  
Прочие обязательства муниципального 

образования 

6100010010 
 

250,3 250,3 250,3 100,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

6100010010 200 250,3 250,3 250,3 100,0 

 
Исполнение судебных актов 6110010010 

 
50,0 50,0 50,0 100,0  

Иные бюджетные ассигнования 6110010010 800 50,0 50,0 50,0 100,0 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 5400000000   665,3 665,3 664,8 99,9 

  Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

5400051180   665,3 665,3 664,8 99,9 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

5400051180 100 596,2 596,2 596,2 100,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных нужд 

5400051180 200 69,2 69,2 68,6 99,3 

  Муниципальная программа "Добровольная 

народная дружина" на 2019 год на территории 

Крыловского сельского поселения 

0800000000   88,5 88,5 88,5 100,0 

  Реализация мероприятий муниципальной 0800010030   88,5 88,5 88,5 100,0 



1 2 3 4 5 6 7  8 
программы 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

 0800010030 300 88,5 88,5 88,5 100,0 

 
Муниципальная программа 

Крыловского сельского поселения «Ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения на территории Крыловского 

сельского поселения Крыловского района на 

2019 год» 

1700000000 
 

5693,0 5693,0 4886,6 85,8 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 

17000S2440 
 

5693,0 5693,0 4886,6 85,8 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных нужд 

17000S2440 200 5693,0 5693,0 4886,6 85,8 

  Содержание, строительство и ремонт дорог 5500000000   5178,3 5178,3 4968,6 96,0 

  Строительство, реконструкция, капитальный 

ремонт, ремонт и содержание действующей 

сети автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них 

5500010180   5178,3 5178,3 4968,6 96,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных нужд 

5500010180 200 5178,3 5178,3 4968,6 96,0 

  Реализация государственных функций в 

области национальной экономики 

5600000000   57,8 57,8 57,8 100,0 

  Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

5600010190   57,8 57,8 57,8 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных нужд 

5600010190 200 57,8 57,8 57,8 100,0 

  Муниципальная программа Крыловского 

сельского поселения "Ремонт и содержание 

специализированного жилого фонда 

Крыловского сельского поселения на 2019 год"  

1000000000   251,4 251,4 216,9 86,3 

  Реализация мероприятий муниципальной 

программы 

1000010030   251,4 251,4 216,9 86,3 



1 2 3 4 5 6 7  8 
  Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных нужд 

1000010030 200 230,3 230,3 195,8 85,0 

 
Иные бюджетные ассигнования 1000010030 800 21,2 21,2 21,2 100,0 

  Поддержка коммунального хозяйства  5700000000   2268,4 2268,4 2268,4 100,0 

  Прочие мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

5700010100   2268,4 2268,4 2268,4 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных нужд 

5700010100 200 1968,4 1968,4 1968,4 100,0 

 
Межбюджетные трансферты 5700010100 500 300,0 300,0 300,0 100,0  
Муниципальная программа Крыловского 

сельского поселения Крыловского района 

«Развитие водоснабжения Крыловского 

сельского поселения» на 2018 год 

6070000000 
 

2470,5 2470,5 2470,5 100,0 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 

6070010030 
 

2470,5 2470,5 2470,5 100,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных нужд 

6070010030 200 2470,5 2470,5 2470,5 100,0 

  Мероприятия в области благоустройства 5800000000   10392,1 10392,1 9863,8 94,9 

  Уличное освещение и его техническое 

обслуживание 

5800010210   5389,0 5389,0 4949,0 91,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных нужд 

5800010210 200 5389,0 5389,0 4949,0 91,8 

  Озеленение 5800010220   316,6 316,6   316,6 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных нужд 

5800010220 200 316,6 316,6 316,6 100,0 

  Организация и содержание мест захоронения 5800010230   20,0 20,0 20,0 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных нужд 

5800010230 200  20,0  20,0 20,0 100,0 

  Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

5800010240   4666,4 4666,4 4578,2 98,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных нужд 

 5800010240 200 4641,7 4641,7 4553,4 98,1 



1 2 3 4 5 6 7  8  
Иные бюджетные ассигнования 5800010240 800 24,7 24,7 24,7 100,0  
Муниципальная программа Крыловского 

сельского поселения «Формирование 

современной городской среды Крыловского 

сельского поселения Крыловского района на 

2018-2024 годы»  

1100000000 
 

21198,7 21198,7 21055,7 99,3 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 

110F255550 
 

21198,7 21198,7 21055,7 99,3 

 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества   

110F255550 200 21198,7 21198,7 21055,7 99,3 

 
Муниципальная программа Крыловского 

сельского поселения Крыловского района 

«Сохранение объекта культурного наследия 

«Памятник землякам, погибшим в годы 

Великой Отечественной войны,1948г.», 

расположенном по адресу: Краснодарский 

край, Крыловский р-н, ст. Крыловская, ул.151-

й Стрелковой дивизии, 5 (парк) на 2019 год» 

1800000000 
 

840,5 840,5 840,5 100,0 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 

1800010030 
 

840,5 840,5 840,5 100,0 

 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества   

1800010030 200 840,5 840,5 840,5 100,0 

  Муниципальная программа Крыловского 

сельского поселения «Молодежь Крыловского 

сельского поселения» на 2019 год 

1200000000   28,0 28,0 28,0 100,0 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 

1200010030 
 

28,0 28,0 28,0 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных нужд 

1200010030 200 28,0 28,0 28,0 100,0 

  Муниципальная программа Крыловского 

сельского поселения «Развитие массового 

1300000000   500,0 500,0 499,9 100,0 



1 2 3 4 5 6 7  8 
спорта в Крыловском сельском поселении на 

2019 год» 

  Реализация мероприятий муниципальной 

программы 

1300065260 
 

500,0 500,0 499,9 100,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных нужд 

1300065260 200 500,0 500,0 499,9 100,0 

  Клубы 5900000000   8000,1 8000,1 8000,0 100,0 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

5910000590   11371,2 11371,2 10942,4 96,2 

 
Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 

5910000590 100 9809,7 9809,7 9800,0 99,9 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных нужд 

5910000590 200 1529,5 1529,2 1111,7 72,7 

 
Иные бюджетные ассигнования 5910000590 800 32,3 32,3 30,6 94,7  
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

5920000000 
 

8000,1 8000,1 8000,0 100,0 

 
Предоставление субсидий бюджетным 

учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

5920000590 600 8000,1 8000,1 8000,0 100,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

гражданам 

1400000000   25,0 25,0 25,0 100,0 

  Муниципальная программа Крыловского 

сельского поселения   "Социальная поддержка 

жителей Крыловского сельского поселения» на 

2019 год  

1400010090   25,0 25,0 25,0 100,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

1400010090 300 25,0 25,0 25,0 100,0 

  Муниципальная программа Крыловского 

сельского поселения по поддержке ветеранов 

Крыловского сельского поселения на 2019 год 

1500000000   368,5 368,5 368,5 100,0 



1 2 3 4 5 6 7  8 
  Реализация мероприятий муниципальной 

программы 

1500010030   368,5 368,5 368,5 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных нужд 

1500010030 200 218,0 218,0 218,0  100,0 

 
Иные выплаты населению 1500010030 300 150,5 150,5 150,5 100,0 

  Муниципальная программа Крыловского 

сельского поселения «Расширение 

информационного пространства Крыловского 

сельского поселения» на 2019 год 

1600000000   118,2 118,2 118,2 100,0 

  Реализация мероприятий муниципальной 

программы 

1600010030   118,2 118,2 118,2 100,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных нужд 

1600010030 200 118,2 118,2 118,2 100,0 

 
Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 

6000000000 
 

2,8 2,8 2,8 100,0 

 
Процентные платежи по муниципальному 

долгу 

6000010120 
 

2,8 2,8 2,8 100,0 

 
Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

6000010120 700 2,8 2,8 2,8 100,0 

 

 

Начальник финансово-экономического отдела                                                                                                    С.И. Пузырная 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

 

к решению Совета Крыловского 

сельского поселения 

Крыловского района 

от______________ № ______ 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Крыловского сельского поселения Крыловского района за 2019 год 

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование 

Код классификации источников  

финансирования дефицита бюджета 

Исполнено      

код главного 

 администратора 

источников  

финансирования 

дефицитов  

бюджетов 

код группы, подгруппы, 

статьи, вида источника 

финансирования  

дефицитов бюджетов 

 
1 2 3 4 5  

Всего 
  

3279,5  
в том числе: 

   

1. Администрация Крыловского сельского поселения 

Крыловского района 

992 
 

3279,5 

 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

992 01 03 00 00 00 0000 000 -3500,0 

 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

992 01 03 01 00 00 0000 000 -3500,0 

 
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

992 01 03 01 00 00 0000 700 3500,0 

 
Получение кредитов от других бюджетов системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

992 01 03 01 00 10 0000 710 3500,0 



1 2 3 4 5  
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

992 01 03 01 00 00 0000 800 -7000,0 

 
Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

992 01 03 01 00 10 0000 810 -7000,0 

 
Увеличение остатков средств, всего 992 01 05 00 00 00 0000 500 -90955,9  
Уменьшение остатков средств, всего  992 01 05 00 00 00 0000 600 97735,4 

 

 

Начальник финансово-экономического отдела                              С.И. Пузырная 

 

 

 


